
 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis z 13. jednání Komise územního rozvoje (KÚR) 

 

Datum jednání: 7. 10. 2013  

Místo jednání: Malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21, 1. patro 

Přítomní: Ing. Mergl, Ing. Polák, Ing. arch. Záhora, Ing. Fialová, Ing. Stránský  

Nepřítomní:             
Omluveni: MVDr. Vlach, p. Slezák, Ing. Eliáš 

Hosté: p. Samec 

Přizvaní:  
  

Jednání vedl:  Ing. Miloš Mergl, předseda KÚR 

 

 

Program: 

1) Zahájení jednání KÚR 

2) Zastavovací studie – EXAFIN (oblast Rohožník) 

3) Zastavovací studie – Ing. Forman (ul. Svojšická) 

4) Rozvojová plocha Pilovská 

5) Pozemky parc. č. 4356/101 a 4356/97 (Machovická) – narovnání vztahů 

6) Komunikace Rozhovická – předání do správy MČ Praha 21 

7) Úpravy pozemků a dětských hřišť na sídlišti Rohožník 

8) Rozvaha o charakteru území MČ Praha 21 

9) Různé 

10) Termín konání příštího jednání KÚR 

 

Zápis z jednání:     

1) Zahájení jednání KÚR 

Předseda přivítal přítomné členy komise a přizvané hosty, navrhl program jednání, nikdo neuplatnil 

k programu výhrady, ani nepožádal o jeho rozšíření. Přítomným členům nyl předsedou představen 

nový tajemník KÚR jmenovaný RMČ p. Roušal.  S ohledem na personální změny na OMI byly 

některé níže uvedené body zařazeny opětovně do programu komise. 

2) Zastavovací studie – EXAFIN (oblast Rohožník)  

Byl zkonstatován stav z minulého jednání a přítomní, kteří nebyli na minulém jednání komise, byli 

seznámeni s tímto bodem a závěry projednání. Nikdo z přítomných nevznesl další připomínky. 

Úkol: trvá 

 

3) Zastavovací studie – Ing. Forman (ul. Svojšická) 

Byl zkonstatován stav z minulého jednání a přítomní, kteří nebyli na minulém jednání komise, byli 

seznámeni s tímto bodem a závěry projednání. Nikdo z přítomných nevznesl další připomínky. 

Úkol: trvá 

  



 

Stránka 2 z 3 

4) Rozvojová plocha Pilovská 

Byl zkonstatován stav z minulého jednání a přítomní, kteří nebyli na minulém jednání komise, byli 

seznámeni s tímto bodem a závěry projednání. Nikdo z přítomných nevznesl další připomínky. 

Úkol: trvá  

 

5) Pozemky parc. č. 4356/101 a 4356/97 (Machovická) – narovnání vztahů 

Byl zkonstatován stav z minulého jednání a přítomní, kteří nebyli na minulém jednání komise, byli 

seznámeni s tímto bodem a závěry projednání. Nikdo z přítomných nevznesl další připomínky. 

Úkol: trvá  

 

6) Komunikace Rozhovická – předání do správy MČ Praha 21 

Byl zkonstatován stav z minulého jednání a přítomní, kteří nebyli na minulém jednání komise, byli 

seznámeni s tímto bodem a závěry projednání. Nikdo z přítomných nevznesl další připomínky. 

Úkol: trvá  

 

7) Úpravy pozemků a dětských hřišť na sídlišti Rohožník 

Členové komise projednali možnosti na úpravy, rozšíření a vybudování nových sportovních ploch, 

dětských hřišť a veřejných prostranství pro volnočasové aktivity.  Akcentovali potřebnost zabývat se 

touto problematikou více zejména v oblasti sídliště Rohožník, kde je daná infrastruktura v současnosti 

nedostatečná.  Ing. Samec upozornil na nedostatečné osazení kanalizačního poklopu v blízkosti 

dětského hřiště v ul. Žíšovská – OMI prověří a urychleně zajistí odstranění této závady.  

Úkol:  Ing. Mergl – prověření finančních možností na vybudování nových hřišť apod. 

 OMI prověří vlastnictví pozemků v lokalitě Rohožník s vytipováním vhodnosti umístění dalších 

„sportovišť“ 

 

8) Rozvaha o charakteru území MČ Praha 21 

V návaznosti na dopis z kanceláře pana primátora Hudečka byla projednána potřeba zpracovat úvodní 

rozvahu o charakteru MČ Praha 21. Ing. Arch. Záhora informoval o 10 tezích připravovaného 

Metropolitního plánu a proběhla diskuze jakým způsobem komunikovat body rozvahy, zájmových 

rozvojových území apod. Vzhledem k nutnosti odevzdání úvodní rozvahy v co nejkratším termínu 

bylo navrženo, že Ing. Arch. Záhora zpracuje úvodní teze a zašle návrhy pro jednání, které budou 

obsahovat nejen řešení následujících otázek: 

 Centrum městské části lokality (těžiště jádro)? 

 Prostupnost, struktura veřejných prostranství – klady, nedostatky, možná řešení? 

 Problémy městské části, kam by MČ měla dále směřovat? 

 Nastínit činnosti, které se na území MČ odehrávají a jaké činnosti by se v ní mohly/měly 

odehrávat? 

 Obsahovat, co bude podstatou ekonomického růstu MČ? Jak se chcete v tomto poli jako MČ 

profilovat? 

Na příštím jednání komise bude projednán další postup. 

 

Úkol: Ing. arch. Záhora – zpracování návrhu úvodní rozvahy nach charakterem území MČ  

 

  



 

Stránka 3 z 3 

9) Různé 

Projednání přijetí nového člena KÚR pana Milana Samce – komise souhlasí s přijetím pana 

Ing. Milana Samce za člena KÚR. 

Úkol: OMI – předložit RMČ návrh na jmenování pana Ing. Samce členem KÚR 

 

10) Termín konání příštího jednání KÚR 

Následující zasedání KÚR č. 14 proběhne dne 4. 10. 2013 v 17,00 hod. v malé zasedací místnosti 

ÚMČ Praha 21, v 1. patře.  

 

 

 

Zapsal:  Ing. Josef Roušal, tajemník KÚR  

 

Zápis ověřil:  Ing. Miloš Mergl, předseda KÚR 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  1) Prezenční listina 




